
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

SERVIZIO DI TRASPORTO DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA 
DELL'OBBLIGO E DELLA SCUOLA MATERNA - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA MARIANO TOUR.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1395 

31/12/2013

O R I G I N A L E



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 
 
Visto l’articolo 8, comma 1 del decreto legge 31 agosto 2013 n. 102 che ha previsto quanto segue: 
"Il termine per la deliberazione del bilancio annuale di previsione 2013 degli enti locali, di cui all'articolo 151 
del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, già prorogato al 30 settembre 2013, dall'articolo 10, comma 4- quater, lettera b), punto 1), del 
decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2013, n. 64, é 
ulteriormente differito al 30 novembre 2013." 
Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 20/01/2013 con la quale si è provveduto 
all’assegnazione provvisoria delle risorse di bilancio ai Responsabili di Settore; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 24 dell’1.10.2013 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al Settore Amministrativo; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 842 del 13.08.2013, con la quale si è provveduto a: 
- indire una nuova procedura per l’affidamento del servizio di trasporto e assistenza degli studenti della 
scuola dell’obbligo e dell’infanzia, mediante procedura aperta, da esperirsi ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 12 
aprile 2006, n. 163, e da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dell’art. 83 dello stesso decreto 163/06 citato; 
- approvare gli allegati “A” e “B”, contenenti rispettivamente il bando di gara con relativi allegati e il capitolato 
speciale d’appalto, con importo a base di gara pari a € 571.146,00 al netto di I.V.A.,per il periodo compreso 
tra l’1.01.2014 e il 30.06.2018, e i relativi anni scolastici compresi all’interno del periodo considerato; 
  
Richiamata la propria determinazione n. 1014 del 14.10.2013, con la quale si è provveduto alla nomina della 
Commissione giudicatrice ai sensi del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 per la procedura in parola 
nelle persone dei Sigg.ri: 
Dott.ssa Donatella Garau – Responsabile del Settore Amministrativo  - con funzioni di Presidente; 
Dott.ssa Sabrina Porceddu – Istruttore Direttivo Amministrativo del Settore Amministrativo – con funzioni di 
componente; 
Dott. Guido Spano – Assistente Sociale - con funzioni di componente; 
e di affidare le funzioni di segretario verbalizzante  al Sig. Fabio Melis – Istruttore Amministrativo del Settore 
Amministrativo; 
 
Visti i verbali delle sedute di gara n. 1 del 14.10.2013, n. 2 del 24.12.2013, n. 3 del 30.10.2013, dai quali si 
evince che il servizio di trasporto e assistenza degli studenti della scuola dell’obbligo e dell’infanzia è stato 
provvisoriamente affidato alla ditta Mariano Tour con sede in Carbonia, piazza Ciusa n. 17/C, che ha offerto 
un ribasso del 18,60% sull’importo a base di gara, per un importo pari  a € 464.912,84 oltre I.V.A. ; 
 
Considerato che, successivamente all’aggiudicazione provvisoria, l’ufficio competente ha posto in essere gli 
adempimenti necessari  per la verifica della sussistenza dei requisiti di cui all’art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006 
in capo all’aggiudicatario;  
 
Ritenuto opportuno approvare i su richiamati verbali nonché aggiudicare definitivamente il servizio di 
trasporto degli alunni della scuola dell’obbligo e della scuola dell’infanzia alla ditta Mariano Tour con sede in 
Carbonia, piazza Ciusa n. 17/C; 
 
Parere di regolarità tecnica amministrativa: 

Il Responsabile del Settore Amministrativo Dott.ssa Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n.24/2013, 

esprime parere favorevole sulla proposta n. 1479 del 30.12.2013 attestandone la correttezza, la regolarità e 

la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 

Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 



                                                                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

                                                                                           Dott.ssa Donatella Garau 
 
Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria: 

Il Responsabile del Settore Finanziario Dott.ssa Maria Angela Casula giusto decreto sindacale n. 25/2013, 

esprime parere favorevole sulla proposta n. 1479 del 30.12.2013 attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 

imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 

di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                                  Dott.ssa Maria Angela Casula   

 
 

DETERMINA 
 

 
Di prendere atto della premessa; 
 
Di aggiudicare definitivamente il servizio di trasporto degli alunni della scuola dell’obbligo e della scuola 
dell’infanzia alla ditta Mariano Tour con sede in Carbonia, piazza Ciusa n. 17/C , che ha offerto un ribasso 
del 18,60% sull’importo a base di gara, pari a € 464.912,84 oltre I.V.A.; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva, comprensiva di I.V.A.,  di € 567.193,66 trova copertura come segue: 
€ 75.625,82 sul cap. 4531/108/2014  
€ 113.438,73 sul cap. 4531/108/2015 
€ 113.438,73 sul cap. 4531/108/2016 
€ 113.438,73 sul cap. 4531/108/2017 
€ 37.812,91 sul cap. . 4531/108/2018 
 
Di dare atto infine che copia della presente determinazione, unitamente ai verbali di gara, verrà trasmessa 
all’aggiudicatario e alle ditte partecipanti alla procedura.  
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Dott.ssa Donatella Garau 

 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  SERVIZIO DI TRASPORTO DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL'OBBLIGO E DELLA SCUOLA 
MATERNA - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA MARIANO TOUR.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 31/12/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal31/12/2013

Determina N. 1395 del 31/12/2013


